
Kære medlemmer 

Jeg håber for det første, at I alle er sunde og raske – det er jo absolut førsteprioritet for øjeblikket! 

Når det er sagt, så har jeg lidt praktisk info til jer her på den første dag med lukkede skoler og deraf 

følgende hjemmearbejde for jer og hjemmeundervisning for eleverne. 

Der har her til formiddag holdt et hovedudvalgsmøde på skype, hvor vi fik de meldinger fra ledelsesside, 

som de kunne give på nuværende tidspunkt. Og det ser heldigvis – efter omstændighederne – fint ud. Der 

var stor ros fra både ledere og borgmesteren til den måde, I som medarbejdere har håndteret hele 

situationen på. 

På vores område, skolerne kan jeg sige følgende: 

 Der er meget få børn i nødpasning – ca 50 i alt fordelt på alle skoler. Det betyder, at i og med alle 

afdelinger (bortset fra Knabstrup, har vi hørt) pt kører med nødåbning, så kan det være, der bliver 

skruet ned for det i løbet af ugen (for måske at skrue op igen i næste uge, hvis udviklingen tilskriver 

det). 

 Jeg vil som fællestillidsrepræsentant blive orienteret på daglig basis, fordi skolechef Julie Becher og 

skolelederne holder daglige møder. I vil selvfølgelig blive orienteret, så snart der er noget, som har 

fælles interesse. 

Vi har oplevet, at skolelederne under et har tacklet situationen fint både i forhold til jer og 

forældrene. Der er dog den udfordring, at nogle ting gøres forskelligt på skolerne. 

Det handler fx om, hvornår og hvordan lærerne forventes at være tilgængelige i forhold til elever 

og forældre.  

Fra kredsens side har vi en holdning til, at vi gerne vil have den størst mulige grad af ensartethed i 

situationer som denne, fordi vi har en kommunal skole, og alle lærere arbejder hjemmefra. Julie 

Becher er meget enig i dette, men undskylder skolelederne med, at de simpelthen ikke har kunnet 

nå at koordinere dette pga stort arbejdspres. Hun vil tage det med på sit møde med dem, så der – 

formentlig – kan komme noget fælles ud. 

 Holbæk Kommune orienterer overordnet via deres hjemmeside, mens I vil kunne læse beskeder fra 

kommunen på start.skolen.nu. på ”opslagstavlen”. 

 I og eleverne vil givetvis kunne opleve, at der er pres på såvel AULA som MinUddannelse, mens 

start.skolen.nu her i opstartsfasen har vist sig som den mest pålidelige kanal. 

 Hvis I har spørgsmål, så er der lagt op til, at I i første omgang henvender sig til jeres TR. Hvis Tr ikke 

kan svare, vil I blive sendt videre til os på kredsen.  

Hvis I vil henvende sig til en leder, så skal I kontakte den lokale leder og ikke gå højere op i 

systemet. 

Vi bestræber os fortsat på at informere jer både her på hjemmesiden og på facebook så snart, der er noget 

fælles at informere om, så tjek gerne fx ca en gang i døgnet – det er heldigvis ikke sikkert, der kommer 

noget hver dag. 

Mange hilsner fra Hans Junker, kredsformand                                          

 ”Vi skal stå sammen – på afstand – og passe på hinanden” 


